
Till politiker i Åtvidabergs kommun 
 
Björsäters sportklubb planerar som ni eventuellt har hört talas om att bygga en ny 
föreningslokal på idrottsplatsen Sätervallen. Den främst drivande orsaken är att vårt gym, 
som varit i drift sedan november 2018, inom en snar framtid riskerar att stå utan lokal då 
fastighetsägaren planerar att göra om nuvarande lokal till ett tryggt boende. I nuläget finns 
det inga alternativa lösningar som skulle kunna tillgodose våra behov, utan 
gymverksamheten skulle med allra största sannolikhet behöva läggas ner om inte en ny 
föreningslokal kommer till stånd. 
 
Gymverksamheten som nu har varit i drift i drygt sju år har hela tiden haft en god ekonomi 
och ett stabilt medlemsunderlag där utövare från 13 år och uppåt har haft möjlighet till 
individuell träning dygnet runt samt möjlighet att delta i de gruppträningspass som våra 
ideella ledare anordnat. Utan ett gym på orten skulle de knappa 100 utövarna behöva åka 
någon annanstans eller kanske mer troligt lägga ner sin träning.  
 
Den nya föreningslokalen skulle också ersätta föreningens befintliga byggnader på 
Sätervallen som har börjat uppnå sin tekniska livslängd. Genom en gemensam 
föreningslokal skulle klubbens alla verksamheter samlas under ett och samma tak vilket 
också skulle främja föreningsgemenskapen samt skapa ekonomiska fördelar då 
driftskostnaderna för en ny lokal förväntas bli lägre än nuvarande lösning; där våra 
egenägda lokaler är energiineffektiva och en väsentlig del av gymverksamhetens intäkter 
går till att betala extern hyra. 
 
Förhoppningen med den nya lokalen och gymmets fortlevnad är också att göra Björsäter till 
en attraktiv boendeort så att förskola, skola och lanthandel kan fortsätta leva och där 
Sätervallen får utgöra navet för en aktiv livsstil med fotbollsplaner, discgolfbana, 
skogsleklandskapet Kotteland, Mullleplatsen, motionsspåret, aktivitetsytan Rörelseglädje 
och inte minst den snart upprustade kommunala lekplatsen.  
 
Projektet har det senaste året gått lite på halvfart i väntan på att den nya detaljplanen skulle 
tas fram. Eftersom detaljplanen nu har vunnit laga kraft har nu arbetet med att projektera en 
ny föreningslokal intensifierats. Ritningar och kostnadsförslag håller på att tas fram där en 
förväntad kostnad för en nyproducerad byggnad förväntas landa på cirka 10-12 mkr 
(inklusive moms). Allmänna arvsfonden är den tänkta huvudfinansiären men de finansierar 
inte projektet fullt ut utan 20% av byggkostnaderna, samt kostnader som deras stöd inte 
finansierar, behöver föreningen hitta annan finansiering för. Övriga externa finansiärer är i 
huvudsak tänkt att vara RF-SISU Östergötland, Sparbanken Spira samt Åtvidabergs 
kommun. 
 
Med denna skrivelse vill vi på politisk nivå lyfta Björsäters sportklubbs önskemål om att inom 
fyra områden få stöttning från Åtvidabergs kommun för att kunna genomföra projektet. I 
detta medborgarförslag lyfts område nummer 4. 
 
 
 
 
 



Översyn av bidragssystem för föreningar 
Enligt nuvarande kriterier för driftstöd till egen ägd lokal är inga idrottsytor inomhus 
driftsbidragsberättigade, föreningar kan få bidrag för att klippa gräs och ha omklädningsrum 
(gärna större än 25 kvm)  men inte för att ha gym eller gruppträningslokal. Bidragen riktar sig 
också i huvudsak till föreningar som har verksamhet för barn och ungdomar. Med den 
demografiska utvecklingen med allt fler äldre borde det även vara av intresse att äldre över 
65 år får möjlighet att hålla sig fysiskt aktiva.  
 
Björsäters sportklubb har därför som förslag att idrottsytor inomhus och idrottsverksamhet 
riktade till personer över 65 år också ska vara bidragsberättigade. 
 


